
Sanomalehtien Liiton rahasto
Sanomalehdistön tutkimukseen       

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Rahasto perustuu Sanomalehtien Liiton vuonna 1976 
lahjoittamiin varoihin, jotka olivat kertyneet liiton 

60-vuotispäivän yhteydessä järjestetystä keräyksestä. Liitto 
on kartuttanut nimikkorahastoaan myös myöhemmin, ja 
siihen on liitetty vuonna 1995 toimintansa päättäneen Pai-
kallislehtien Liiton rahaston varat. Sanomalehtien Liiton 
rahasto tukee Suomen sanomalehdistöä koskevaa tutki-
mustoimintaa.

Sanomalehtien Liitto on sanoma- ja kaupunkilehtijulkaisi-
joiden toimialajärjestö. Se on viestintäalan yh-
teistä edunvalvontaa hoitavan Viestinnän 
Keskusliiton jäsenjärjestö. Sanomaleh-
tien Liitto sai alkunsa vuonna 1908, 
kun sanomalehtien taloudenhoi-
tajat kokoontuivat ensimmäisen 
kerran sopimaan valtakunnalli-
sesta yhteistyöstä. Edustettuina 
oli lähes 40 sanomalehteä yli 20 
kaupungista. Jo tätä ennen leh-
denjulkaisijoiden edustajat olivat 
alkaneet pitää paikallisia kokouksia 
säännöllisesti.

Syntynyt yhteisö toimi aluksi nimellä 
Suomen Lehtijulkaisijat. Syyskuussa 1916 pe-
rustettiin Suomen Sanomalehdenkustantajain Liitto. 
Sen nimi muuttui muotoon Sanomalehtien Liitto – Tidnin-
garnas Förbund vuonna 1948. 

Liiton toimialaan kuuluvat muun muassa yleinen viestin-
täpolitiikka, sanomalehden toimitukselliset asiat, sanoma-
lehtien levikkiin, jakeluun ja postimaksuihin sekä julkaisu-
toimintaan liittyvät juridiset, taloudelliset ja hallinnolliset 
asiat, sanomalehti-ilmoittelun edistäminen ja uusi sähköi-
nen viestintä. Liitto harjoittaa edunvalvontaa yhteistyössä 
Viestinnän Keskusliiton kanssa.

Erityisesti Sanomalehtien Liitto pyrkii edistämään nuor-
ten lukutottumuksia. Sanomalehti koulussa  toiminta otti 

ensi askeleitaan 1960-luvulla. Liit- 
to tukee sanomalehdistössä työs-

kentelevien osaamisen kehittämis- 
tä hankkimalla ja jakamalla tietoa. Se 

järjestää laatukilpailuja ja koulutusta ja 
toimii samalla sanomalehdistön sisäisen 

yhteistyöverkoston foorumina. Toimialaan 
kuuluvat myös pohjoismainen ja kansainvälinen yh-

teistyö ja kansainvälinen edunvalvonta. 

Sanomalehtien Liitto harjoittaa julkaisu- ja tiedotustoimin-
taa sanomalehtialan kysymyksistä; tärkeimpänä välineenä 
on liiton vuodesta 1930 julkaisema ammattilehti Suomen 
Lehdistö – Finlands Press, joka ilmestyy kymmenen kertaa 
vuodessa. Sähköiset palvelut ovat sanomalehdistön mer-
kittävä kasvualue ja mukana liiton kaikessa toiminnassa 
painetun lehden ohella. Sananvapaus, riippumattomuus, 
sanomalehtien taloudellinen menestys ja yhteistoimintaky-
ky kuuluvat Sanomalehtien Liiton keskeisiin arvoihin. 
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